МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ №г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирскойобласти от 19.09.2017№ 2304

Во исполнение Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основахохраны здоровья граждан в Российской Федерации», Федеральный закон от24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в РоссийскойФедерации», п р и к а з ы в а ю:Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от19.09.2017 № 2304 «О порядке проведения оценки последствий принятия решенияо реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидацииподведомственного министерству здравоохранения Новосибирской областиобъекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственнойсобственностью Новосибирской области, а также о реорганизации илиликвидации государственных медицинских организаций Новосибирской области,образующих социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этойоценки, порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения иподготовки ею заключений, а также о заключении указанными организациямидоговоров аренды или договоров безвозмездного пользования закрепленных заними объектов собственности» (далее приказ) следующие изменения:1. В порядке создания комиссии по проведению оценки последствийпринятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения илио ликвидации подведомственного министерству здравоохранения Новосибирскойобласти объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегосягосударственной собственностью Новосибирской области, а также ореорганизации или ликвидации государственных медицинских организацийНовосибирской области, образующих социальную инфраструктуру для детей,включая критерии этой оценки, порядок создания комиссии по оценкепоследствий такого решения и подготовки ею заключений, а также о заключенииуказанными организациями договоров аренды или договоров безвозмездногопользования закрепленных за ними объектов собственности:1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:«2. Комиссия создается по письменному предложению руководителягосударственной медицинской организации Новосибирской области,подведомственной министерству здравоохранения Новосибирской области, а

2

также лиц, указанных в части 2 статьей 29.1 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», вслучае, установленном подпунктом 1 абзаца 2 настоящего пункта.Правовой акт о создании Комиссии подлежит принятию:1) в случае принятия решения о реорганизации или ликвидациигосударственной медицинской организации Новосибирской области,подведомственной министерству здравоохранения Новосибирской области илипрекращении деятельности ее обособленного подразделения в случаях,установленных частью 2 статьи 29.1 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» в течениетридцати календарных дней с даты поступления предложения руководителягосударственной медицинской организации Новосибирской области,подведомственной министерству здравоохранения Новосибирской области, но непозднее чем за десять рабочих дней до направления документов намежведомственную (балансовую) комиссию по рассмотрению вопросов обэффективности управления государственным имуществом, находящимся вхозяйственном ведении и оперативном управлении унитарных предприятийНовосибирской области и оперативном управлении государственных учрежденийНовосибирской области;2) в случае принятия решения о реорганизации или ликвидациигосударственной медицинской организации Новосибирской области,подведомственной министерству здравоохранения Новосибирской области илипрекращении деятельности ее обособленного подразделения в случаяхустановленных частью 3, 4 статьей 29.1 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» послепроведения общественных слушаний государственной медицинской организацииНовосибирской области, подведомственной министерству здравоохраненияНовосибирской области в течение тридцати календарных дней с датыпоступления предложения руководителя государственной медицинскойорганизации Новосибирской области, подведомственной министерствуздравоохранения Новосибирской области не позднее чем за десять рабочих днейдо направления документов на межведомственную (балансовую) комиссию порассмотрению вопросов об эффективности управления государственнымимуществом, находящимся в хозяйственном ведении и оперативном управленииунитарных предприятий Новосибирской области и оперативном управлениигосударственных учреждений Новосибирской области;3) в случае принятия решения о реконструкции, модернизации, обизменении назначения государственной медицинской организацииНовосибирской области, подведомственной министерству здравоохраненияНовосибирской области, а также принятии решения о заключении указаннымучреждением договора аренды или договора безвозмездного пользования,закрепленного за ними объектов собственности в течение десяти рабочих дней с

3

даты поступления предложения руководителя государственной медицинскойорганизации Новосибирской области, подведомственной министерствуздравоохранения Новосибирской области.»;2) пункт 6 изложить в следующей редакции:«6. Минимальное количество членов Комиссии составляет:1) в случаях, установленных подпунктом 1 абзаца 2 пункта 2 настоящегопорядка двенадцать человек с учетом председателя Комиссии, заместителяпредседателя Комиссии, секретаря Комиссии;2) в случаях, установленных подпунктом 2, 3 абзаца 2 пункта 2 настоящегопорядка восемь человек с учетом председателя Комиссии, заместителяпредседателя Комиссии, секретаря Комиссии.Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляетне менее двух третей членов состава Комиссии.В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия взаседаниях Комиссии могут приглашаться эксперты. Эксперты проводят своюработу на добровольной и безвозмездной основе.».2. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:«Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министраздравоохранения Новосибирской области Анохину Т.Ю.».

Министр К.В. Хальзов

О.Ю. Коваленко8 (383) 238 63 16